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لیست میلیاردرهای کشورهای  جهان 

پدیده میلیاردرها، جنبه مهمی از توزیع ثروت جهانی بوده است و این افراد، 
ثروتی دارند که اغلب از تولید ناخالص داخلی کل کشورها، فراتر می رود.

حضور میلیاردرها، امروز بیش از هر زمان دیگری مشهود است و فوربس، 
رکورد ۲۷۸۱ میلیاردر از ۷۸ کشور را در سراسر جهان در سال ۲۰۲۴ ثبت 
کرد که مجموعا، ۱۴.۲ تریلیون دلار ثروت داشتند. تعداد این میلیاردرها، ۱۴۱ 
نفر نسبت به سال ۲۰۲۳ افزایش یافت و ثروت آنها دو تریلیون دلار بیشتر شد.
آمریکا در رتبه بندی میلیاردرهای جهان، با حضور ۸۱۳ میلیاردر در جایگاه 
اول، قرار دارد. ایلان ماسک، مدیرعامل و بنیانگذار شرکت های اسپیس ایکس 
و تسلا، بار دیگر با پشت سر گذاشتن برنارد آرنو، رئیس هیئت مدیره و 
مدیرعامل شرکت ال وی ام اچ فرانسه، عنوان ثروتمندترین فرد جهان را تصاحب 
کرد. آمریکا و چین در مجموع نزدیک به نیمی از ۳۲۷۹ میلیاردر در سراسر 

جهان را دارند که بسیار بیشتر از سایر کشورها است.
در سال ۲۰۲۴، افراد جدید و تازه وارد از کرواسی، اروگوئه و لوکزامبورگ 
به جمع میلیاردرها پیوستند و در مقابل، مناطقی مانند پرو و ماکائو، شاهد 
کاهش تعداد میلیاردرهای خود بودند.بر اساس گزارش ایندین اکسپرس، با 
توجه به فهرستی که تنوع رو به رشد و ماهیت جهانی تولید ثروت در قرن 
بیست و یکم را برجسته می کند، بدیهی است که بزرگترین اقتصادهای جهان 
در تعداد میلیاردرها، حضور پررنگی دارند، زیرا فرصت های بیشتری برای تولید 

ثروت فراهم می کنند.
منطقه آسیا-اقیانوسیه، با هزار میلیاردر، بیشترین شهروندان میلیاردر را دارد و 
پس از آن، قاره آمریکا با ۹۹۳ میلیاردر، اروپا با ۶۹۰ نفر و خاورمیانه و آفریقا با 
۹۸ میلیاردر، قرار دارند.بر اساس اطلاعات فوربس، ۱۰ کشور صاحب بیشترین 

تعداد میلیاردر در سال ۲۰۲۴، عبارتند از:
۱- آمریکا

آمریکا دارای بیشترین تعداد میلیاردرها است که تعداد آنها از ۷۳۵ نفر در 
سال ۲۰۲۳، به ۸۱۳ نفر در سال ۲۰۲۴ افزایش یافت. مجموع ثروت آنها در 

این مدت، از ۴.۵ تریلیون دلار، به ۵.۷ تریلیون دلار افزایش یافت.
۲- چین

تعداد میلیاردرهای چین از ۴۹۵ میلیاردر در سال ۲۰۲۳، به ۴۰۶ نفر در سال 
۲۰۲۴ کاهش یافت و مجموع دارایی خالص آنها، از ۱.۶۷ تریلیون دلار، به 

۱.۳ تریلیون دلار افت کرد.
۳- هند

تعداد میلیاردرهای هند، از ۱۶۹ میلیاردر در سال ۲۰۲۳، به رکورد ۲۰۰ 
میلیاردر رسید و مجموع دارایی خالص آنها، از ۶۷۵ میلیارد دلار، به ۹۵۴ 

میلیارد دلار افزایش یافت.
۴- آلمان

تعداد میلیاردرهای آلمان از ۱۲۶ نفر، به ۱۳۲ نفر افزایش یافت و مجموع 
دارایی خالص آنها، از ۵۸۵ میلیارد دلار، به ۶۴۴ میلیارد دلار افزایش یافت.

۵- روسیه
تعداد میلیاردرهای روسیه، از ۱۰۵ نفر، به ۱۲۰ نفر در سال ۲۰۲۴ افزایش 
یافت و مجموع ثروت آنها، از ۴۷۴ میلیارد دلار، به ۵۳۷ میلیارد دلار افزایش 

یافته است.
۶- ایتالیا

تعداد میلیاردرهای ایتالیا، از ۶۴ میلیاردر در ۲۰۲۳، به ۷۳ میلیاردر افزایش 
یافت و مجموع ثروت آنها، از ۲۱۶ میلیارد دلار، به ۳۰۲ میلیارد دلار رسیده 

است.
۷- برزیل

جمعیت میلیاردرهای برزیل از ۵۱ نفر در سال ۲۰۲۳، به ۶۹ نفر در سال 
۲۰۲۴ افزایش یافت و مجموع دارایی خالص آنها، از ۱۶۰ میلیارد دلار، به  

۲۳۱ میلیارد دلار رسید.
۸- کانادا

تعداد میلیاردرهای کانادا نیز از ۶۳ میلیاردر در سال ۲۰۲۳، به ۶۷ میلیاردر 
در سال ۲۰۲۴ افزایش داشت و ثروت جمعی آنها، از ۲۴۵ میلیارد دلار، به 

۳۱۵ میلیارد دلار افزایش یافت.
۹- هنگ کنگ

در هنگ کنگ، تعداد میلیاردرها از ۶۶ نفر، به ۶۷ نفر افزایش یافت، اما کل 
دارایی خالص آنها، از ۳۵۰ میلیارد دلار، به ۳۳۰ میلیارد دلار کاهش داشت.

۱۰- انگلیس
تعداد کل میلیاردرهای انگلیس، از ۵۲ نفر در سال ۲۰۲۳، به ۵۵ نفر افزایش 
یافت و مجموع دارایی خالص آنها، ۲۲۵ میلیارد دلار بود که در مقایسه با ۲۰۲ 

میلیارد دلار، افزایش داشت.

ویژه

گسترش لاین هوش مصنوعی 
سامسونگ

سامسونگ با معرفی مدل های به روز شده در سری 
گوشی های ارزان قیمت خود، تعداد دستگاه هایی را که 
از قابلیت های جدید هوش مصنوعی پشتیبانی می کنند، 

افزایش داد.
قیمت گوشی گلکسی ای ۲۶ سامسونگ، از قیمت ۲۹۹ 
دلار و ۹۹ سنت آغاز می شود و شامل گوشی های فایو جی 
)۵G( با صفحه نمایش ۶.۷ اینچی است که قابلیت های 
ویرایش عکس بهبود یافته هوش مصنوعی و »جستجو با 

کشیدن دایره« دارند. 
سامسونگ عناصری از نرم افزار پرچمدار خود را به سایر 
محصولاتش اضافه کرده و گوشی گلکسی ای ۵۶، از 
قابلیت های بهبود یافته برای عکاسی در شب و قابلیت 
»بسِــت فیس« که تصاویر گروهی را بهینه می کند، 

برخوردار است.
عرضه تعداد بیشتری از دستگاه های ارزان قیمت، چند 
روز پس از معرفی گوشی ۵۹۹ دلاری آیفون ۱۶e توسط 
اپل، صورت گرفت. هر دو شرکت با عرضه مدل های 
جدید، تلاش می کنند در شرایطی که توسعه دهندگان 
هوش مصنوعی، سرمایه گذاری سنگینی در توسعه 
 انجام می دهند، کاربران بیشتری را به سمت خود جذب

 کنند.
بر اساس گزارش بلومبرگ، سامسونگ، از ابزارهای هوش 
مصنوعی خود و گوگل در گوشی های خود استفاده 

می کند. 
اپل هم مشغول طراحی مجموعه »اپل اینتلیجنس« 
است و همزمان،  از برخی محصولات شاخص مانند 
چت جی پی تی شرکت OpenAI در آمریکا و گروه 

علی بابا در چین، استفاده می کند.

جذب مشتری امریکن ایرلاینز 
با وای فای رایگان

خطوط هوایی امریکن ایرلاینز با افزایش فشار بر اپراتورها 
در ارائه خدمات رایگان، آزمایش ارائه وای فای رایگان در 

حین پرواز را از هفته آینده برنامه ریزی کرده است.
این آزمایش ها در سه پرواز صورت می گیرد؛ فرودگاه 
بین المللی شارلوت داگلاس در کارولینای شمالی و 
فرودگاه بین المللی رالی-دورهام همچنین فرودگاه 
بین المللی شارلوت و جکسونویل در فلوریدا و بین 
فرودگاه بین المللی میامی و فرودگاه بین المللی اوهر 

شیکاگو در دسترس خواهند بود.
وای فای رایگان را تعداد زیادی از اپراتورها یا راه اندازی 
کرده اند یا در حال آماده شدن برای ارائه آن هستند که 

هزینه اتصال را برای رقبا دشوارتر می کند. 
قیمت های امریکن متفاوت و برخی از بالاترین قیمت های 
صنعت آمریکا محسوب می شود و بلیت های پرواز آن 
اغلب از ۲۰ دلار می گذرد. البته مشخص نیست که آیا 
امریکن خدمات رایگان را به بخش های بزرگتری از شبکه 
خود گسترش خواهد داد یا خیر و اگر چنین است، چه 

زمانی این مورد انجام خواهد شد.
دو سال پیش، جت بلو،  شرکت هواپیمایی ارزان قیمت 
آمریکایی اعلام کرد که وای فای را برای اعضای 
 وفادار برنامه اسکای مایلز )SkyMiles( رایگان 

می کند.
 یونایتد ایرلاینز  نیز در نظر دارد امسال وای فای رایگان 
را با استفاده از وای فای ماهواره ای استارلینک ایلان 
ماسک ارائه دهد، خدمات هواپیمایی هاوایی که توسط 

خطوط هوایی آلاسکا خریداری شده است.
سی ان بی سی گزارش کرد: هدر گاربودن، مدیر ارشد 
مشتریان امریکن ایرلاینز، روز جمعه در یادداشتی 
به کارکنان گفت: از طریق این آزمایش، نرخ دریافت 
مشتری برای وای فای در حین پرواز، ظرفیت ارائه دهنده 
و هواپیمای خود را ارزیابی می کنیم و شاید مهم تر از 
 همه، تاثیر آن بر رضایت مشتری را اندازه گیری خواهیم

 کرد.
امریکن ایرلاینز، مستقر در فورت ورث، تگزاس، پس از 
شکست استراتژی فروش سفر تجاری در سال گذشته، 
علاوه بر مواجهه با رقابت بیشتر برای خدمات رایگان، 

برای به دست آوردن مجدد مشتریان تلاش می کند.
گاربودن گفت: در حالی این مورد دامنه نسبتا کوچکی 
دارد، اما در حال حاضر گامی بزرگ در کار بسیار حیاتی 

سازمان ما برای ارائه خدمات خواست مشتریان است.

فراخوان 
خودروهای فولکس واگن 

شرکت خودروسازی فولکس واگن، برای ۶۰ هزار خودروی 
برقی در آمریکا به دلیل مشکل دنده، فراخوان داد.

 خودروساز آلمانی فولکس واگن، بیش از ۶۰ هزار 
خودروی برقی را در آمریکا فراخوان می کند که مدل های 

فولکس واگن و آئودی را شامل می شود.
اداره ملی ایمنی ترافیک بزرگراه ها در آمریکا، اعلام کرد 
شرکت خودروسازی فولکس واگن، برای ۶۰ هزار و ۴۹۰ 
خودرو به دلیل عدم نمایش وضعیت دنده که ممکن است 
در صورت نبستن ترمز دستی، منجر به چرخش خودرو 

شود، فراخوان می دهد.
رویترز گزارش کرد این رگولاتور ایمنی خودرو اعلام 
کرد که برخی از خودروهای فولکس واگن ID.۴ تولید 
سال ۲۰۲۱ تا۲۰۲۳، آئودی Q۴ e-Tron تولید سال 
۲۰۲۲ تا ۲۰۲۳ و خودرو آئودی Q۴ e-Tron، شامل 

این فراخوان می شوند.

تکنولوژی 

ایرلاین

جهان خودرو

ماهه   11 تورم  می دهد  نشان  بررسی ها 
ابتدایی امسال در مقایسه با مدت 
مشابه در سال گذشته افزایش یافته 

است.
به گزارش اکوایران، محاسبات حاکی از آن 
است تورم یازده ماه ابتدایی سال جاری 
بالاتر از ۳۲ درصد برآورد شده است. این ها 
درحالی است که تورم یازده ماهه در سال 
گذشته پایین تر از ۳۰ درصد اعلام شده 

است.

در طول ۱۳ سال گذشته بالاترین تورم یازده 
ماهه در سال ۱۴۰۱ و پایین ترین مقدار آن 
در سال های ۹۵ و ۹۶ ، ثبت شده است. 
همچنین بررسی ها نشان می دهد وقایعی 
مانند اعمال تحریم یا رفع تحریم و همچنین 
سیاست های اقتصادی مثل حذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانی روی افزایش یا کاهش قیمت ها 

اثرگذاری بالایی داشته اند.
وقتی از تورم ۱۱ ماهه ابتدایی هر سال 
صحبت به میان می آید یعنی میزان افزایش 

قیمت ها در بهمن ماه نسبت به اسفند سال 
گذشته چه مقدار بوده است.

حکایت اعداد و ارقام 
از تورم 11 ماهه هر سال

شروع تحریم های بین المللی در سال ۹۰ 
موجب شد تا شوک قیمتی در اقتصاد ایران 
پدیدار شود. نشانه این امر در سال ۹۱ کاملا 
مشخص است. در این سال تورم ۱۱ ماهه 

برابر با ۳۴.۲ درصد محاسبه شده است.
بعد از امضای توافق برجام در تیرماه سال ۹۴ 

و رفع تحریم ها، اقتصاد ایران با چشم انداز 
مثبتی مواجه شد. از همین رو سرعت رشد 
قیمت ها کمتر شده و در سال های ۹۵ و ۹۶ 
تورم یازده ماهه برابر با ۶.۹ درصد محاسبه 
شده که پایین ترین میزان در طول ۱۳ سال 

است.
اما طولی نکشید که مجددا سایه سیاه 
افزایش تورم بر اقتصاد ایران نمایان شد. به 
طوری که تورم یازده ماهه که در سال ۹۶ 
برابر با ۶.۹ درصد محاسبه شده بود بعد از 
خروج آمریکا از برجام در اردیبهشت سال 
۹۷ ، به عدد ۴۱.۹ درصد افزایش یافت. در 
سال ۹۸ تورم یازده ماهه روندی کاهشی را 
تجربه کرد و معادل ۲۰.۲ درصد اعلام شد. 
اما در سال ۹۹ مجددا این شاخص صعودی 
شده و رشد قیمت ها در بهمن ماه این سال 
نسبت به اسفند سال ۹۸ ، ۴۶.۱ درصد 

محاسبه شد.
افزایش قیمت ها بعد از حذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانی در ابتدای سال ۱۴۰۱ سرعت 
بیشتری به خود گرفت. به بیان دقیق تر 
بالاترین تورم یازده ماهه در ۱۳ سال 
اخیر در سال ۱۴۰۱ مورد محاسبه قرار 
گرفته است. در این سال رشد قیمت ها در 
بهمن ماه در مقایسه با اسفند سال ۱۴۰۰ 
، به میزان ۴۷.۱ درصد بوده است. اما این 
شاخص در سال گذشته نزولی بوده و برابر با 
۲۹.۷ درصد برآورد شده است. با این وجود 
محاسبات اکوایران حاکی از این امر است که 
تورم یازده ماهه سال جاری نسبت به سال 
گذشته افزایش داشته و معادل ۳۲.۷ درصد 

محاسبه شده است.

قیمت ها امسال چقدر افزایش یافته است؟

شتاب نسبی تورم

شاخص کل پس از 32 روز کاری به کانال 
بازگشت.  واحدی  و 870هزار  2میلیون 
به طوری که با بازده 0.5 درصدی نسبت 
به روز گذشته در سطح 2میلیون و 
870هزار و 947 واحدی به ثبت رسید. 

شاخص هم وزن هم پس از دو روز با شاخص 
کل هم مسیر گشت تا ضمن افزایش هرچند 
اندک ۰.۰۳ درصدی به سطح ۸۴۶هزار و 

۲۶۰ واحدی برسد.
بازار سرمایه در روز یکشنبه؛ ۱۲ اسفندماه 
هم زمان با استیضاح وزیراقتصاد در صحن 
مجلس با رشد محسوسی همراه بود؛ به 
نحوی که شاخص کل بورس ۱۶ هزار 
واحد رشد کرد و کلیه شاخص های بورس 

و فرابورس سبزپوش ماندند.
در بازار امروز؛ ۴۰ درصد نمادها مثبت بودند 
و در مقابل ۶۰ درصد دیگر منفی معامله 
شدند. همچنین نمادهای وبملت، خودرو 
و خساپا شاهد بیشترین ورود پول حقیقی 
بودند، ولی پول حقیقی از نمادهای وبهمن، 

شپدیس و بپویا خارج شد.
 در معاملات دیروز؛ شاهد ورود نقدینگی 
در سهام و صندوق کالایی بودیم، ولی پول 
حقیقی از صندوق بادرآمد ثابت در حال 

خروج است.
افت ناچیز ارزش معاملات خرد

امیرحسین جنانی – تحلیلگر بازارسرمایه 
در گفت و گو با اکوایران گفت: در جریان 
معاملات امروز دوازدهم اسفند ماه ۱۴۰۳، 
ارزش معاملات در مجموع بورس و فرابورس 
۱۲۵.۳۹۹میلیارد تومان و همچنین ارزش 
معاملات خرد امروز به ۸.۴۷۹ میلیارد تومان 

رسیده است.
وی در ادامه افزود: شاخص بورس با ۰.۵۸ 

درصد رشد )۱۶.۶۳۲ تغییر( در محدوده 
۲.۸۷۰.۹۴۸ واحد و شاخص هم وزن نیز با 
۰.۰۳ درصد رشد )۲۴۹ تغییر( در محدوده 

۸۴۶.۲۶۰ قرار گرفته اند.
رشد شاخص کل بورس

 با استیضاح وزیر اقتصاد
این فعال بازارسرمایه تصریح کرد: بازار را  در 
حالی آغاز کردیم که استیضاح وزیر اقتصاد 
مهم ترین موضوعی هست که امروز مستقیما 
بر روی بازار می توانست تاثیر داشته باشد، 

جلسه استیضاح آغاز شد و نهایتا طی پنج 
ساعت نتیجه استیضاح باید مشخص شود.

به گفته جنانی؛ از اخبار مهم دیروز، عرضه 
ون مسافری  وانا  پلاس و پیکاپ بنزینی 
اتوماتیک ، توسط ایران خودرو ۱۱ و ۱۲ 
اسفند در بورس کالا صورت می گیرد، 
فروش در بورس کالا اگر به محصولات تیراژ 
بالا هم سرایت پیدا کند، تحول بسیار خوبی 

در خودروسازها رقم می خورد.
وی ادامه داد: بازار رو سکون خاصی فراگرفته 
بود، سرعت حجم خوردن بازار بسیار کم 

شده است.
 اقبال به سمت سهم های کوچک و متوسط

بیان کرد:  بازارسرمایه  این کارشناس 
سهامداران منتظر نتیجه جلسه مجلس 
خواهند بود، بازار کم کم دارد متقاعد می 
شود که روند فعلی ادامه دار خواهد بود 
و سهم های متوسط و کوچک بازار هم 
دارند، حرکت هایی  آغاز می کنند که نکته 

امیدوارکننده ای است.
جنانی در نهایت گفت: قیمت دلار نسبت به 
روز گذشته حدود ۵۰۰ تومان کاهش داشته 
و به ۹۲۷۰۰ تومان البته تا به این لحظه 

رسیده است.

 ،)Swissblock( تحلیل کنونی شرکت سوئیس بلاک 
حاکی از افزایش قابل توجه شاخص ریسک بیت کوین 

و نشان دهنده نوسانات احتمالی بازار در آینده است.
شرکت تحلیلی سوییس بلاک می گوید: در حال حاضر، 
ریسک معاملات بیت کوین افزایش یافته است و شاخصی که 
از اکتبر در حالت آرام باقی مانده بود، اکنون حالت اضطراری 
بیت کوین را نشان می دهد. سطوح ریسک از اوج آگوست، 
فراتر رفته و اکنون به سطوح سپتامبر نزدیک شده است که 

قیمت بیت کوین اصلاح شده و به ۵۳ هزار دلار رسیده بود.
نتایج  تجزیه  و تحلیل سوییس بلاک نشان می دهد که اگر 
شاخص ریسک به ۱۰۰ برسد، می تواند نشان دهنده پایان 
این اصلاح و شروع بهبود باشد. با این حال، تا زمانی که چنین 

اوجی مشاهده شود، باید صبور بود.
بیت کوین در طول هفته گذشته، چهار روز متوالی سقوط 
کرد و بدترین ریزش چهار روزه از آگوست تاکنون را ثبت 
کرد. سقوط یک هفته ای بیت کوین در روز جمعه، در بحبوحه 

عقب نشینی بزرگ تر سرمایه گذاران از دارایی های پرخطر، 
ادامه یافت و قیمت این رمزارز در مقطعی، حداکثر هشت 
درصد ریزش کرد و به ۷۸ هزار  و ۱۶۷ دلار رسید و کاهش 

آن از اوج قیمت ۶ هفته قبل، به حدود ۳۰ درصد رسید.
در ادامه معاملات، بیت کوین ضررهای خود را جبران کرد و در 
نهایت روز جمعه را بدون تغییر چندانی، به پایان برد. اما این 
رمزارز در فوریه، تقریبا ۱۸ درصد کاهش قیمت داشته است 
که بزرگترین کاهش قیمت ماهانه از ژوئن ۲۰۲۲ محسوب 

می شود.
پایگاه خبری اینوست گزارش کرد، احساسات نزولی همچنین 
به صندوق های قابل معامله در بورس بیت کوین در آمریکا 
رسید و سرمایه گذاران در فوریه، ۳.۳ میلیارد دلار را از این 
صندوقها خارج کردند که بزرگترین خروج ماهانه سرمایه از 

این صندوقها از زمان آغاز فعالیتشان است.
افت هفته گذشته بیت کوین، قیمت این رمزارز را به زیر 
سطوح فنی مهم رساند. بیت کوین به طور موقت، به زیر 

میانگین متحرک ۲۰۰ روزه خود رسید. در تحولی مثبت، 
شاخص قدرت نسبی روزانه )RSI( که معیار حرکت قیمت 
است، به زیر ۳۰ رسیده که نشان می دهد ممکن است قیمت 
بیت کوین بیش از حد ریزش پیدا کرده باشد و ممکن است در 
معاملات آینده، بهبود پیدا کند. اما احتمال تثبیت همچنان 
باقی است. شکستن بالاتر یا پایین تر از ۵۰ و ۲۰۰ میانگین 
متحرک ساده در ۹۷ هزار و ۶۹۷ دلار و ۸۲ هزار  و ۱۱۵ 

دلار، مسیر حرکت بعدی را نشان می دهد.

جدیدترین گزارش بانک مرکزی نشان 
می دهد که فروش اوراق نسبت به هفته 
این  در  است.  یافته  افزایش  گذشته 
حراج مشارکت بازار سرمایه کمتر و 
مشارکت بانک ها نسبت به هفته گذشته 

بیشتر شده است.
به گزارش اکوایران، براساس داده های بانک 
مرکزی حجم فروش اوراق مالی اسلامی 
دولتی در حراج سی  و پنجم، افزایش 
یافته و به بالای ۲۰ همت رسیده است. با 
توجه به این که مدت هاست مجموع اوراق 
خریداری شده از سقف مجاز بودجه عبور 
کرده و همچنان بانک ها در حال خرید این 
اوراق هستند می تواند گمانه زنی کرد که سود 
پیشنهادی این اوراق برای مشتریان دارای 

صرفه اقتصادی بوده است. سی و پنجمین 
مرحله از حراج اوراق مالی اسلامی دولتی 
در تاریخ ۷ اسفند سال جاری برگزار شده 
و نتایج آن توسط بانک مرکزی منتشر شده 
است. در حراج سی و پنجم حجم اوراق 
منتشرشده از ابتدای سال فراتر از ۳۹۰ همت 
رفته و از سوی دیگر حجم اوراق فروش رفته 
از ۳۵۰ همت عبور کرده است. این در حالی 
است که دولت طبق قانون بودجه تنها مجاز 
به انتشار ۲۵۰ همت از ابتدا تا انتهای سال 
جاری بوده است. در این حراج پنج اوراق اراد 
۱۹۸، اراد ۲۰۱، اراد ۲۰۲، اراد ۲۰۳ و اراد 

۲۰۴ منتشر شده است. ۲ بانک خریدار اراد 
۱۹۸ و اراد ۲۰۳ بودند و ۳ بانک اراد ۲۰۴ را 
خریداری کردند در حالی که بازار سرمایه از 

هر ۵ اوراق اقدام به خرید کرد.
در پایان این حراج، بانک ها مجموعا ۱۷ هزار 
و ۴۰۰ میلیارد تومان و بازار سرمایه ۶ هزار 
و ۹۱۰ میلیارد تومان اوراق خریدند. نرخ 
سود سه اوراق نخست ۲۷.۶ درصد و سایر 
اوراق ۲۶.۹ درصد و ۲۷.۶ درصد بوده است. 
سنگین ترین خرید بازار سرمایه از اراد ۲۰۱ و 
سنگین ترین خرید بانک ها از اراد ۲۰۴ بوده 
است. بر این اساس در مجموع ۲۴ هزار و 

۳۱۰ میلیارد تومان اوراق به فروش رسیده 
است.

این در حالی رخ داده که انتشار اوراق دولت 
مدت هاست فراتر از سقف بودجه رفته است. 
به عبارت دیگر، دولت مجاز بود طبق قانون 
بودجه امسال تا ۲۵۰ همت اوراق منتشر 
کند و به فروش برساند در حالی که تا کنون 
نزدیک به ۳۹۷ همت اوراق منتشر کرده و 
بیش از ۳۵۹ همت را فروخته است. بنابراین، 
خرید فعلی بانک ها و مشارکت آن ها در 
این حراج دیگر به دلیل الزام قانونی آن ها 
برای خرید اوراق تا سهمی مشخص از سبد 
سرمایه گذاری نیست و احتمالا به دلیل 
جذاب بودن نرخ سود )بالای ۲۷ درصد( در 

این بازار مشارکت می کنند.

سبزپوشی بازار در آخرین روز وزارت همتی

بیت کوین در موقعیت اضطراری

افزایش فروش اوراق مشارکت 

کاهش قیمت ارز در مرکز مبادله ادامه کاهش قیمت طلای جهانی
دیروز شنبه در مرکز مبادله ارز و طلای ایران، بهای هر اسکناس دلار آمریکا به 
۶9 هزار و 813 تومان رسید و هر حواله دلار نیز ۶7 هزار و 912 تومان فروخته 
شد که در اسکناس 29 تومان و در حواله 28 تومان نسبت به روز پنجشنبه 

کاهش را تجربه کرد.
همچنین در بازار معاملات اسکناس، هر یورو به ۷۲ هزار و ۶۱۳ تومان و حواله یورو ۷۰ 
هزار و ۶۳۵ تومان قیمت گذاری شد که نسبت به پنجشنبه در اسکناس ۸۲۱ تومان و در 

حواله ۷۹۹ تومان کاهش داشت.
درهم امارات نیز ۱۹ هزار و ۹ تومان و حواله آن نیز ۱۸ هزار و ۴۹۲ تومان، روبل روسیه 
۷۸۱ تومان و حواله آن با ۷۵۹ تومان کشف قیمت شد که به ترتیب درهم در اسکناس 
هشت و در حواله نیز هفت تومان کاهش داشت و روبل نیز در اسکناس ۲۳ تومان و در 

حواله ۲۳ تومان کاهش داشت.
یوآن چین نیز ۹ هزار و ۵۸۵ تومان و حواله آن به قیمت ۹ هزار و ۳۴۲ تومان معامله 
شد که نسبت به پنجشنبه در اسکناس ۳۵ تومان و در حواله ۳۴ تومان کاهش قیمت 

را تجربه کرد.

قوت گرفتن هرچه بیشتر احتمال رفع تحریم های روسیه که دومین کشور تولید 
کننده بزرگ طلای جهانی است، باعث کاهش قیمت طلا در بازارهای بین المللی 
شده و حتی در روزها پایان هفته کاری در خارج از مرزهای ایران، 3.5 دلار 

کاهش را در هر اونس تجربه کرد و 2 هزار و 858 دلار فروخته شد.
دیروز هر قطعه سکه طرح جدید )امامی( ۷۴ میلیون تومان و ۲۰۰ هزار تومان و سکه 
طرح قدیم )بهار آزادی( ۷۰ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان فروخته شد که به ترتیب نسبت به 
معاملات روز قبل یک میلیون تومان و ۴۰۰ هزار تومان و یک میلیون و ۳۰۰ هزار تومان 
کاهش داشت. دیروز نیم سکه ۴۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، ربع سکه ۲۱ میلیون و 
۳۰۰ هزار تومان و سکه گرمی ۱۰ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان در بازار طلا قیمت خورد که 
هر کدام به ترتیب ۵۰۰ هزار تومان، ۶۰۰ هزار تومان و ۳۰۰ هزار تومان کاهش داشتند. 
از سوی دیگر هر گرم طلای ۱۸ عیار به قیمت ۶ میلیون و ۴۸۷ هزار تومان فروخته شد 
که نسبت به روز پنجشنبه ۱۱۵ هزار و ۳۲۱ تومان کاهش داشت؛ هر گرم طلای ۲۴ 
عیار نیز ۱۵۴ هزار و ۵۵ تومان کاهش نسبت به روز کاری گذشته به هشت میلیون و 

۶۴۸ هزار تومان رسید.

آگهی ماده ۳ و ۱۳ آیین نامه تعیین تکلیف اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۰۵۰۱۴۶۷۶ مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۲ هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 

ثبتی نقده تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی:
۱- ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۲۲۱ متر مربع به شماره پلاک ۱۱۶۸ 
فرعی از ۹۸ - اصلی حوزه ثبت ملک نقده بخش ۱۱ - ارومیه بنام قمر عبدالهی فرزند 

عزیز واقع در نقده قریه کهل.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نماید. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1877۶08

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/27
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/13

سجاد پورحیدر
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نقده

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی
 و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۲۰۰۴۳۵۲ مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محمد فصیحی 
قصبه فرزند غلامحسن شماره شناسنامه ۱۵۷۴ صادره از شفت در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر اعیان احداثی به مساحت 
۳۱۳/۰۳ متر مربع به شماره پلاک ۳۰۱۸ فرعی مجزی شده از پلاک شماره ۳۰۰ واقع در قریه قصبه از ۲۱ اصلی بخش ۲۱ گیلان 
خریداری از مالکیت رسمی علی اکبر فصیحی قصبه )زارع صاحب نسق( محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم 

دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف 5301

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/28       تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/13
نعمت ذوقی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شفت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف و وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک کهک تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های 
تشکیلی طبق قانون، تعیین تکلیف را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح 

آرای ذیل تایید نموده اند.
۱- رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۴۰۰۰۶۷۹ پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۴۰۰۰۰۳۱ خانم اکرم حسینی 
فرزند حسین در قسمتی از ششدانگ یک قطعه باغ محصور به مساحت ۱۵۰۵/۵۰ مترمربع قسمتی از پلاک ۴۳۸ 
فرعی از ۱۹۹اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک کهک با توجه به تقاضانامه ارائه شده متقاضی مورد تقاضا را 
طبق مبایعه نامه مورخ ۱۳۹۹/۰۷/۳ از وراث حسین ملا حسینی خریداری کرده است که مورد تایید قرار گرفته 
و از آنجایی که مقرر گردیده پس از نشر آگهی و انقضای مورد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به 
عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی 
داشته باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد کهک تسلیم 
و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود 
را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس 

قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
    تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/12/13
تاریخ انتشار نوبت دوم: 12/28/ 1403

جعفر شکوری 
 رئیس ثبت اسناد و املاک کهک


